REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 6800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infof@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI

Plotésohet nga subjekti deklarues (ish-zyrtari) qé mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private
té tij, t& bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, dats
10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té
disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr.
9475, dat€ 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr.
45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017 daté 6.4.2017.

] AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

nksi
NDIHMES LIGJOR

GJYKATA E LARTE TIRANE

NE bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké >, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté & Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé & verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, & ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé qé nuk
Eshté e vérteté.




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

~ Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né
 krijimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokume :
~ mungesé té dokumenteve shumén e shpenzimeve qé keni kryer, pjesén tak
~ krijimit t& ¢do lloj pasurie, té regjistruar ose jo né regj istrat publik
~ pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni

Shitur Shtépia e banimit (druri) bleré né datén 01.02.
2014 né adresén

Cmimi shitjes 80,000 | 50%
(tetedhjet mije ) USD

(=375 m2) né¢ bashképronési me bashkéshorten Alketa |
Diferenca e mbetur pas

Balla. (referuar e sqaruar ne deklarimet e meparshme . e
ke rey 4 ' / ) pagesave si me poshte éshté

Pasuria né shit né emér t& kunatit 88.000- 7.280- 7,000 = 65,720

(qytetar amerikan) pasi  duhej dokument | USD (gjashtedhjet e pese
Amerikan. Data e shitjes: 11.08.2017 ne Michigan shtatqin e njezet)
Personi bleres: s s
(bashkelidhur kopje dokumentash shitje) Do paguhen tatim shitje ne

muajin janar-mars 2018 sipas

Hogarive ¢ ligieve ne Usa
U paguan komisioni i shoqeris se pasurive te patundshme

taksa, ne vieren:

U paguan 7,280 USD

U investua ne regullimin e disa elementeve te shtepise | (shtatemij dyqin tetedhjet)

para se te shitej né vlerén: . L
; U paguan 7,000 (shtatemije )

USb

Mbetur gjendje né Cash né b/pronesi me b/shorten. 2000 Euro (dymijé) 30%

Depozite e rjedhshme bankare Banka 1e dollar 3,135 USD (tremije e njegind e | 50%

tridhjet e pese leke)

“Pas largimit nea funksioni”
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Depozite e rjedhshme bankare Banka ne euro 7,5 Euro (shtate euro e gjysem) | 50%

Depozite e rrjedhshme bankare banka ne lek ku | 52,768 ALL (pesedhjet e dy | 100%
depozitohet rroga ( e variushme) mije e shtatqind e gjashtedhjet
e tete)

Depozite e rrjedhshme bankare ne USD hapur ne 60,000 USD (gjashtedhjetmije)

1€ emer t€ pérbashket nea bashkeshortja dhe
kunati im shtetas amerikan ~ ku jane
depozituar te ardhurat e nxjerra me perpara nga dhenia
me qira e shtepise si me lart dhe nga shitja e saj para te
cilat duhet te depozitoheshin ne nje nr llogarie ne usa
sipas axhencise imobiliare) Diferenca e ngelur pas
pagesave te agjencise imobiliare, taksave,
rikonstruksionit pjesor te baneses dhe pagimit 5000 USD
per shkollimin e

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

plotésoni né kopje té tij. o ._ /[e / ( ‘/L_J '
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t&€ Shqipéris€, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjes€émarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi i méparshém deri n€ datén e largimit nga funksioni
té subjektit deklarues.

Pershkruam holles:sht te ardhurat per vmn, nga paga ose p]esemarrja ne borde, komlswne e

] nga funksnom -

L l:"ér_shkifi:mi-'i:}_te _ rgl_h:té_rav_e_-

| T¢ ardhura nga puna né Gjykatén e Lanté (Alfred Balla) Nga | 850,064 leké (teteqind ¢ pesedhjetmije e
data 01.01.2017 deri 15.09.2017 gjashtedhjet e kater)

T¢ ardhura nga puna né Qéndrén Kombétare 1€ Bisnesit (Ish | 439,355 leké (katerqind e tridhjet e
QKL) (bashkéshortja Alketa Balla) nga data 01.01.2017 deri | nente mije e treqind e pesedhjet e pese)
15.09.2017

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

" Emyi, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektitfigklarug

“Pas largimit nga funksioni” 5



DETYRIMET FINANCIARE }
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
1 méparshém deri né datén e largimit nga funksioni, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit t& deklarimit.

T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrmut financiar, shumén totale ne lek"’-’ ap" ne*valute, d
mbarimit té detynmlt (muajllv:tl), nr. e kontratés dhe mtere n
(prmclpal), kohezgjat;en .'(mua] 1/vm) dhe kestl mu] or. -

. Pershkrmul detyrimeve

'*'dhe fjale) -

| Kredi né shumén 1.000.000 ALL (njémiljon) | Paguar 9 késte mujore Mbetur per tu paguar
pér blerje Automjeti “Kia Sportage” marré né | ~18,000 leke ne muaj= diferenca e kredisé né
daté 18.11.2015 me afat shlyerje 7 “_’2“(}(}0 ) (H_]-{?(]f”('f‘ ¢ shumén: ]
viegar, késti mujor (~17.923- 18.270 ALL) gjashtedhjet ¢ dy mije) 814,066 leke (tetegind e
‘ ; katermebdhjet mije e

) . gjashtedhjet e gjashte
| datés 18.11.2015 mes sh.a dhe Alfred leke)

| Balla.

| sipas kontrés kredi banke konsumatore té

Kredi n€ shumén 134.990 (njéqgind e tridhjet | Paguar 9 késte mujore x | Kane mbetur pa u paguar

| e katér mijé e néntégind e néntédhjeté) leké | 12,780 leké/muaj = dy kestet ¢ fundit ne

| sipas Kontraté pér fitim kredie e datés | 115,020 leké vleren 25,560 leké
09.11.2016 mes Kredidhénési Viqind ¢ pesémbédhjet | (njezet e pese  mije
dhe Alfred Balla me pages¢ 12 késte nga | mijé e njézer) pesegind e giashtedhjete)

15.12.2016 — 15.11.2017 me kést mujor
12.780 leké

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.

“Pas lareimit nga funksioni™



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja,
fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve
publiké ” 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Peér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojn€ né€ emér dhe pér llogariné time.

Shtetasja Alketa Burhan Balla Bashkéshortja

OO0

e Subjektit Alfred Avni Balla

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim g

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje ’} r\
né kété dokument jané té vérteta dhe ~_ Emrl, Mblemn, Nénshkrimi i persom‘ té 11 ﬁurri -
nuk kam deklaruar asgjé 4é nuk éshté e vérteté. - 7{ P} \k AR ‘b&\’




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

: 'Pershkruam hollesnsht ndryshlmet (shtesa dhe pakes1me) né: lio_]ln, snperfaqeu, adresen ku nd
krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacmmn‘} qé dlsponom, g:miml
~ munges¢ té dokumenteve shumen € shpenmmeve qé keni kryer, pjesé takuese qé zotéro
krl]lmlt té gdo llo; pasune* te 'reg]lstruar ose ]0 ne regllstrat pubhke, brenda dhe Jashte terrltorl

| Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Depoziten e krijuar ne usa me vellane tim
(duhej patjeter nje qytetar amerikan ta hapje) te deklaruar
nga bashkeshorti si me larte, me qellim qe te
depozitoheshin te ardhurat nga qiraja dhe se fundmi per
derdhjen e lekeve te marra nga shitja ¢ baneses se blere ne
Michigan te deklaruar me pare.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vlerg t€ vecanté mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té

e . i e T b b T
plotésoni né kopje té tij.

beclidy Bale oW |
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

¢ Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q€ sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi i méparshém
deri né datén e largimit nga funksioni t€ zyrtarit.

 Pérshkruani hollesmht té ardhurat pér vitin, nga paga ose p]esemarrja né borde, komisione e cdo angazhlm e
veprimtari t;eter qé ka s;elie té ardhura personale, pér bashkeshortm/en, bashkejetuesmfen dhe fémuet madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo ‘aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhur: adresa, nr.e

regjistrit publik, statusin, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funkswmn, natyren e angazhlm enudhen
nga deklarimi i meparshem den né daten e largumt nga funksmm ' : -

4 Shﬁina é' te 'ardliurav' - net
-__kruuara, né leké apo né valt
 shifra dhe me fjalé)

Pershknml i te ardhurave - i

' Paga ne QKB 51kunder ka deklaruar bashkeshortl me lart

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE
¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né datén e largimit nga funksioni té zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj
periudhe.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qelhmm e detyrlmlt financiar, shumén totale né leké apo né valute, dat" 1 e fillimit dhe té

mbarimit té detynnut (mua_u/vntl), nr. ¢ kontratés dhe mteresm bazé. Pér kredlte bankar ‘shumé l:lredlse
(prmclpal), kohezgjatjen (mua]lf\"ltl) dhe kestl mujor - '

-_ ‘ne' daten e largm‘ﬁt - nga fhai
' funksmm (me shifra dhe | ..
| fjale)

'Pérshkri‘r‘n_i.'i detyrlmeve '

Detyrimi i ﬁerbashkct (kredi .per

automjet) ne dhe institucioni
kreditues  sikunder ka  deklaruar
| bashkeshorti

Nése ky formar Sshté i.paﬁy'aﬁueshém,' vazhdoni té pfoté'soﬁi né kbpjé té tij. - .

~_Emiri, Mbiemri, Nénshkrimi i pei‘é&ﬁfﬁévidl{ﬁ&
Ix otk Bplle (07 |

‘Pus largimit nga funksioni” i1




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infot@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja,
fémijét madhor€) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé & nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (¢ detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve
publiké” 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

N¢ bazé t&€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké » i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasja Hejdi Alfred Balla O
fémijé madhoré sé bashku me prindérit V)
O

i/e Subjektit Alfred Avni Balla

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢gmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim g\

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje AT T
né kété dokument jané té vérteta dhe - Emri, Mbiemri,!'- Nénshkrimi i personit té lidhyir

nuk kam deklaruar asgjé qé nuk éshté e vérteté., - C”/LCLL % “ '
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pershkruam holles:sht ndryshunet (shtesa dhe pakes:me) ne' lojin s‘lperfaqen,.adresen k_ ndodhen, vitin

| N Pershkrmu i pasunse dhe blll‘llﬂllkl’ljlml ¢ Vlera me shifra dhe me

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format &hié i pamjafiueshém, vazhdoni & G N ibiomit Nenshkeimi { persontt i idha

plotésoni né kopje té tij. r (),(OL( % O\ \lO
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi i méparshém
deri né datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit.

Pérshkruani hollesmht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesemarrja ne borde, komisione ¢ gdo angazhzm e
‘veprimtari qeter qé ka s;elle té ardhura personale, pér bashkeshortmlen, bashkejetuesm/en dhe femqet madhore
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat,_ adresa, nr.e
‘regjistrit publik, statusin, ohJektm e veprimtarisé sé organuates, funksmn'u, natyren e angazhlmlt, »Er permdhen
nga deklanml i meparshem derl né daten e larglmlt nga funkswm . - _ ( .

. Shuma e te .ardhur.;
| krijuara, né leké apo‘n
shifra dhe me fjalé)

Pérshkrimi lteardhurave

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé€ ckzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né datén e largimit nga funksioni t€ zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj
periudhe.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pershkruam holleswht qelllmm e detyrmut ﬁnanclar, shumen totale' NG leke apo né valuté, date'

vefi lmut dhe te

Pershkrlml i detynmeve | né
. o '_funksmnl

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

" Eanrj. Mblernri, Nénshkrimi i personit (€ lidhug/
Heldi Hholls
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe

personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i Deklarimit

dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:

e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Lig nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike”, 1 ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga ish-zyrtari (subjekti).
* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private pas largimit nga funksioni” duhet t€ plotésohet nga subjekti qé
largohet nga funksioni & mbart detyrimin pér deklarim.

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té personave té lidhur me té (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe
fémijéve né moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.
Kur pasuria e pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet ve¢mas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit g€ ka detyrimin pér deklarim.
» Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t€ nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.
Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 15 dité nga data e largimit nga funksioni.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me subjektin (bashkéshorti/ja, bashké&jetusi/ja, fémijét
né moshé madhore)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur” duhet té plotésohet nga personi i lidhur
(bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe fémijét né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 té ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.
Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhore), i cili mbart detyrimin
pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti, person i lidhur éshté i detyruar t€ plotésojé fagen e paré té deklaratés, AUTORIZIMI, ku

deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari 1 ploté do t€ plotésohet vetém né rastet kur
personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Deklarimi pas largimit nga funksioni nga anétarét e institucioneve té rivlerésimit:

Né zbatim té pikés 2 té nenit 26 té ligjit nr 84/2016 “Pér rivierésimin kalimtar té gjyqtaréve dhe prokuroréve né
Republikén e Shgipérisé” anétari i institucionit t¢ rivlerésimit, Sekretari i Pérgjithshém, késhilltarét ekonomiké
dhe ligjoré si dhe personat e lidhur me to, ¢do vit mbartin detyrim té deklarojn€ pasuri deri né tre vjet pas
pérfundimit té¢ mandatit, né pérputhje me ligjin “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
financiare té té zgjedhurve dhe te disa népunésve publiké”, 1 ndryshuar.
Né kété rast, deklarimi pas largimit nga funksioni do té béhet si vijon:

1. Deklarimi “Pas largimit nga funksioni” do té dorézohet brenda 15 ditéve nga data e mbarimit té€ mandatit,

qé pérfshin periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e pérfundimit té mandatit.
2. Deklarimet e tjera do t€ vijojné né tre vitet qé pasojné dhe do té pérfshijné deklarimin pér periudhén njé

vjegare vijuese (pér periudhén nga data e mbarimit té mandatit deri me zgjatje njé vit), duke plotésuar né ¢do
rast formularin e deklarimit “Pas largimit nga funksioni”.

= Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas

nenit 40 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit té detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe

pa shkage té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me té&, qé mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé

nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

=  Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t€ Kodit Penal

Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

Pér informacione té métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té
Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktin e Interesave, me Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet
Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259 461, Free.08009999, info(@hidaa.gov.al.

= Té dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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